
1

Distribution of Spergularia echinosperma in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Kúr

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Spergularia echinosperma published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

6059b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Jedousov, okr. Pardubice, obnažené dno rybníka v čistém porostu
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'39.55''N, 15°36'26.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1934-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875333

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Jedousov, okr. Pardubice, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Jedousov, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'39.55''N, 15°36'26.46''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1934-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113905

6142c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Tachov, Nahý Újezdec: bare margin of the Sítina fishpond, at the end of the manipulation road
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'6.06''N, 12°42'4.20''E, ± 4m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-07-08
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Opravdu se jedná o první nález z lokality, předchozí sběr (Šumberová 2001) byl pouze S. kurkae.
ID: 9963047

6161c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Chrudim, Švihov: bare bottom of the Švihov fishpond
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.50''N, 15°51'33.52''E, ± 4m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875378

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Skutečsko. V bahně vypuštěného rybníka u Petráňova mlýna u Havlovic asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.45''N, 15°53'55.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Spergularia echinosperma (Čelak.) A. et Gr.
lokalita: Distr. Chrudim, Švihov: bare bottom of the Švihov fishpond
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.47''N, 15°51'33.48''E, ± 5m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111802

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Švihov, Nový rybník u silnice Švihov-Miřetice na Z okraji obce, obnažený Z břeh
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.04''N, 15°51'32.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293147

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Švihov, Nový rybník u silnice Švihov-Miřetice na Z okraji obce
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.03''N, 15°51'33.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300398

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Švihov (okr. Chrudim): Nový rybník, na JZ okraji obce
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.26''N, 15°51'34.02''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-05-04
nálezce: Jan Košnar; Helena Faltysová; Zuzana Růžičková
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7088480

6248b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Československo: Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník, 446 m n. m.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.90''N, 13°45'51.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Suché dno rybníka Sv. Štěpánského u Zbiroha
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.90''N, 13°45'51.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1903-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875302

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bei dem St. Stephans Teiche unweit von Zbirow
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.90''N, 13°45'51.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC;WU;JE;B;GJO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875215

6250c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia centr., opp. Příbram, pagus Pičín: in fundo piscinae Antonín (hoc anno sine aqua) in peripheria orient. pagi Pičín;
460 m
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.99''N, 14°3'44.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875307

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Pičín: rybník Antonín při V okraji obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.00''N, 14°3'45.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nutno revidovat
ID: 9960576

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Stř. Čechy, Příbramsko - břeh rybníka Antonín
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.99''N, 14°3'44.82''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Kamenito-písčité obnaž. dno ryb. Antonín při o. Pičín
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.99''N, 14°3'44.82''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113910

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia centr., opp. Příbram, pagus Pičín: in fundo piscinae Antonín /hoc anno sine aqua/ in peripheria orient. pagi Pičín
Alt. ca 460 m s.m.
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.49''N, 14°3'44.99''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: black seeds
ID: 10124808

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pičín u Příbrami. Rybník Pilka. Dno zaplavovaného rybníka
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.60''N, 14°4'27.16''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: black seeds
ID: 10124812

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: 487) Pičín, rybník Antonín na V okraji obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906725

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: 489) Pičín, rybník Pilka 1 km VJV obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

6276d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Karviná, Těrlicko: exposed margin of the Těrlicko water reservoir
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.10''N, 18°29'42.54''E, ± 4m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-10-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875387

lokalita: Těrlicko, široko kolem staré cesty zatopeným údolím. při velmi nízké hladině Těrlicka (nad rybníkem Halama) po stovkách
ex. na bahnitém a méně i písčitém substrátu. roztroušená monocenóza
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.30''N, 18°29'40.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-10-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963258

lokalita: Těrlicko, na štěrkových náplavech kolem rybníku Halama, jednotlivě
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.30''N, 18°29'40.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-21
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: foto
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963257

původní jméno: Spergularia echinosperma (Čelak.) A. et Gr.
lokalita: Distr. Karviná, Těrlicko: bare bottom of the Těrlická přehrada water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'36.17''N, 18°29'43.22''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-17
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111773

původní jméno: Spergularia echinosperma (Čelak.) A. et Gr.
lokalita: Distr. Karviná, Dolní Domaslavice: bare bottom of the Žermanice water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'34.96''N, 18°28'14.66''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

6349c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Příbram, Hoděmyšl: bare bottom of the Velký hoděmyšlský fishpond
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
souřadnice: 49°36'57.60''N, 13°52'43.10''E, ± 4m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-06-21
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875350

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Příbram, Vranovice: bare bottom of the Podhůrecký fishpond
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'26.00''N, 13°53'31.42''E, ± 4m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-06-21
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875371

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Příbram: Nesvačily. Podhlubocký rybník, obnažené dno, 0.5 km SSZ obce
nejbližší obec: Nesvačily, okres Příbram
souřadnice: 49°36'47.28''N, 13°54'40.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce:  Grulich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875334

6349d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Příbram - Vranovice. Strýčkovy; dno rybníka
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°37'0.73''N, 13°55'47.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce:  Zelenka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875266

6361a

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica, Vojnův Městec: Malé Dářko.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.00''N, 15°52'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1948-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

6362c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Nové Město na Moravě, rybník Sykovec, obnažené břehy rybníka. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.34''N, 16°2'17.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-09-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875402

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica. Hills Žďárské vrchy, the pond "Sykovec" near the village Tři Studně, 5 km NNW from the Nové Město na
Moravě. The locality no. 14 (Dvořák 1979: 115). S. m. ca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.34''N, 16°2'17.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-10-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875404

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: na jižním obnaženém písčitém okraji rybníka Sykovec u obce Tři Studně. cca 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.34''N, 16°2'17.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875263

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in fundo piscinae aestatae vacuefactae Medlov dictae prope
pag. Tři Studně, copiose! S. m. 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.23''N, 16°3'3.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875403

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Žďárské vrchy - Tři studně, dno vypuštěného Medlov. rybníka, uprostřed
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.23''N, 16°3'3.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Žďár nad Sázavou, Sykovec ad pagum Tři Studně, 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.34''N, 16°2'17.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM;MJ;OP;PRC;W;WU;GZU;JE;HAL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875211

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Morava: Nové Město, dno letněného rybníka Medlova u Tří Studní
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.23''N, 16°3'3.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875248

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Nové Město na Moravě, ryb. Sykovec
souřadnice: 49°36'30.00''N, 16°2'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 729 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-06-08
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532632

6448d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Hvožďany: rybník Hvožďanské Háje (= Háj) ZJZ od obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°47'51.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Karlík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nutno revidovat
ID: 9960578

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Blatensko, Příbram. Hvožďany, rybník Hvožďanské Háje, obnažené dno napouštěného rybníka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.40''N, 13°47'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Karlík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Blatensko, Příbram. Hvožďany, rybník Hvožďanské Háje, terestrické porosty obnaženého dna postupně napouštěného
rybníka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.40''N, 13°47'50.75''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Karlík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113907

6450d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Jižní Povltaví: dno bývalého rybníka "U Bulana" u Vorlíka v množství
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875290

6547a

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Nepomucko. Rybník Nový vypuštěný. Velmi hojná na poněkud oschlém bahně dna.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.96''N, 13°32'13.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875267

6547d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Horažďovicko, Jámský rybník u Kvášňovic
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.43''N, 13°39'7.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875240

6561a

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Bohdalov: bare bottom of the Pařezný fishpond
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.78''N, 15°51'11.41''E, ± 4m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno rybníka Pařezný 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalova.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.78''N, 15°51'11.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875304

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: 233. Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno a břehy Pařezného rybníka 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalce, 585 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°51'6.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8420891

6561b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Znětínek: bare bottom of the Znětínecký fishpond.
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.12''N, 15°55'39.86''E, ± 4m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875337

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Moravia, Pavlov (dist. Žďár nad Sázavou): hojně na obnaženém dně rybníku Podvesník, přibližně 1017 m východně kostela
svatého Filipa a Jakuba v centru Pavlova.
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.68''N, 15°55'29.68''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jaroslav Zámečník; Michal Ducháček
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113915

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Pavlov (dist. Žďár nad Sázavou), obnažený okraj dna Znětínského rybníka asi 1,2 km SV od kostela v obci - 540 m n. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.12''N, 15°55'39.86''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Pavlov, 12 km J od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno při S břehu rybníka Podvesník V od obce.
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.68''N, 15°55'29.68''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113918

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Pavlov (distr. Žďár nad Sázavou), obnažený okraj dna Znětíneckého rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'28.06''N, 15°55'30.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Botanický průzkum 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864132

6562d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Žďár nad Sázavou, Radkov: bare bottom of the Nohavice fishpond
nejbližší obec: Radkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°9'27.11''E, ± 4m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875383

6649a

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Strakonice, Záboří: bare bottom of the Hůrka pond
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'23.02''N, 13°50'44.30''E, ± 4m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875354

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Strakonice, Lažany: bare bottom of the Cky pond
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.91''N, 13°53'28.90''E, ± 4m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: obnažené břehy rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017191

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dístr. Strakonice. Bratronice - na obnaženěm břehu rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'23.02''N, 13°50'44.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202165

6649b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Strakonice, Sedlice: bare bottom of the Malobor pond
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'0.41''N, 13°58'32.02''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875365

6649c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Strakonice, Radomyšl: bare bottom of the Chválovec fishpond
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.49''N, 13°53'48.52''E, ± 4m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-22
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875355

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: míněno S. echinosperma s. l. (tj. včetně S. kurkae); při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový
rybník
ID: 9969164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: obnažené břehy poloprázdného rybníka Chválovce 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; severní břeh
ID: 10017194

6649d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Strakonice, Velká Turná: bare bottom of the Babák fishpond
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'36.71''N, 13°58'42.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-26
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875339

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1.6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'36.71''N, 13°58'42.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875414

6650c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Písek. Dobev - obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov severně od obce, písčité dno, hojně.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.45''N, 14°2'20.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875281

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 10017193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Spergularia echinosperma (Čelak.) A. et Gr.
lokalita: Distr. Písek, Stará Dobev: exposed bottom of the Stašov fishpond
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.45''N, 14°2'20.08''E, ± 5m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-23
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111801

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dobev: obnažené břehy rybníka Stašova S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1954-06-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987467

6650d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Ditr. Písek, In fundo piscinae emmisae Jenšovský rybník inter vicos Dobešice et Oldřichov
nejbližší obec: Dobešice, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.80''N, 14°6'34.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-12
nálezce: R. Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875227

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Písek, Písek: bare bottom of the Jenšovský rybník pond
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'35.80''N, 14°6'34.99''E, ± 4m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875357

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

6662b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Kadolec: bare bottom of the Kadolecký fishpond
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'59.87''N, 16°7'27.34''E, ± 4m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-18
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875382

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Kadolecký rybník u Křižanova
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'59.87''N, 16°7'27.34''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113917

6663c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica. Vlkov u obce Velká Bíteš, okraj Vlkovského rybníka. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'14.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875409

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška: Vlkovský rybník, v písku. S. m. 500 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'14.00''N, 16°12'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-09-07
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875408

6666d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Brno: Jedovnice, ad finstune niccum pisc. Olšovec; 500 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.70''N, 16°45'37.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora Moravica. Jedovnice.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.70''N, 16°45'37.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1918-07
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875250

6750d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia merid., distr Protivín, ad fundum limosum piscinae aestivatae Tvrzský prope Humňany, ca 400 m. s. m., in ass.
Rumex maritimus - Chenopodium rubrum
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'43.78''N, 14°8'11.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875299

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudofundo piscinae emmissae Dolní Luskovec prope Albrechtice apud Protivín, 425 m
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.98''N, 14°6'11.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875294

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408700

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407952

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, Tvrzský
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407927

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, Dolní Luskovec
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°6'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407996

6751c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: U Švarcenberského rybníka u Protivína se Scirpus Michelianus
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.27''N, 14°14'40.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875400

6751d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Písek, Nová Ves u Protivína: bare bottom of the Skopec fishpond
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'51.89''N, 14°15'8.32''E, ± 4m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875374

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Krč: rybník Čejka 1.6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°15'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875412

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Nová Ves u Protivína: rybník Skopec 0.7 km S od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'51.89''N, 14°15'8.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-05-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Spergularia echinosperma s. l.
lokalita: Nová Ves u Protivína, rybník Skopec v soustavě plůdkových rybníků východně a severně od obce, na okraji osady Medenice,
0,8 km SSZ od kaple v obci; dno a pobřežní zóna letněného rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.67''N, 14°15'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mohla být být i kurkae; porosty
ID: 9959025

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: /334/ Písecko-hlubocký hřeben 40a/6751d: Nová Ves u Protivína (distr. Písek): obnažené dno rybníka Skopec, cca 0,7km S od
osady. (leg. M.Soukup 23.6.2005, herb.Soukup, rev.M.Štech).
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'48.00''N, 14°15'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328164

6760d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica, na břehu Steklého rybníka u Hvězdoňovic (okres Třebíč)
nejbližší obec: Hvězdoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.47''N, 15°46'34.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-08-16
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875258

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: U Steklého rybníka u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.47''N, 15°46'34.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875289

6762c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Třebíč, Kojatín: bare bottom of the Kojatínský fishpond
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'30.19''N, 16°0'30.49''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-06
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

6850b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Skočice (distr. Strakonice), Horní mlýnský rybník pond, ca 1.5 km NW of centre of village.
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.81''N, 14°5'12.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-16
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875242

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Horní Mlýnský rybník u silnice na Vodňany 1.0 km JV od návsi
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.81''N, 14°5'12.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875411

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Mlýnský horní rybník 1.1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.81''N, 14°5'12.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875415

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Již. Čechy: Českobudějovická pánev, Vodňansko-Písecko: ryb. Přední Svinětický
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.37''N, 14°6'3.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875272

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: obnažené dno rybníka Horní mlýnský u silnice JV od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.30''N, 14°5'11.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10017192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Bohemia meridionalis - distr. Strakonice: ad ripam piscinae Horní Mlýnecký inter pagos Drahonice et Skočice, haud procul
ab opp. Vodňany
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.81''N, 14°5'12.98''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-26
nálezce: Z. Pučelíková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202131

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, Přední Svinětický
souřadnice: 49°9'3.00''N, 14°6'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-09
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408593

6850c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Budyně: rybník Vítovský 0,4 km JJV od středu obce; dno letněného plůdkového rybníka; 440 m s.
m.
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914723

6851c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Černěves: jihovýchodní část Černěveského rybníka, 1,2 km JV od středu obce; písčitý okraj
letněného rybníka; 420 m s. m.
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'16.99''N, 14°13'31.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914724

6852c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. České Budějovice, Dříteň: bare pond bottom of the Kočínský rybník pond
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'56.11''N, 14°21'15.01''E, ± 4m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

6854c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Třeboňsko: na břehu Ponědrážského rybníka.
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.77''N, 14°42'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875259

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, vypuštěný rybník Hliníř 1.2 km Z obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'0.95''N, 14°40'55.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce:  Grulich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875335

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Ponědrážka, obnažený rybník Hliníř
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'0.95''N, 14°40'55.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875228

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Pánev Třeboňská, Ponědrážka, okraj rybníka Ponědrážkovský
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.77''N, 14°42'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875229

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: jižní Čechy, pánev Třeboňská, SZ okraj ryb. Ponědražského S od Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.77''N, 14°42'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindřichův Hradec:  in fundo piscinae in page Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.96''N, 14°41'40.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-25
nálezce:  Štěpánek;  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: black seeds
ID: 10124807

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: P o n ě d r á ž k a. /Veselí n.T.už./  Obnažené dno ryb. Ponědrážkovského sev. pobřeží.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.96''N, 14°41'40.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: black seeds
ID: 10124809

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Ponědrážka (Veselí n. Luž.): Obnažené dno ryb. Ponědrážkovského - sev. pobřeží
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'4.96''N, 14°41'40.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: black seeds
ID: 10124810

6856c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Otín: Otínský rybník 1.2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Otín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°3'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875413

6856d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Malý Ratmířov: bare bottom of the Vosecký fishpond
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.79''N, 15°7'51.20''E, ± 4m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Střížovice (JH), Osecký rybník u železniční stanice, obnažené bahnité rybniční dno
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.79''N, 15°7'51.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-11
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875233

6860b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Moravia, Třebíč, ad ripam piscinae prope p. Starč [= Stařeč], 400 m
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.87''N, 15°49'35.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: V. Krajina
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875210

6954a

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí: exposed bottom of the Služebný fishpond
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.25''N, 14°42'31.93''E, ± 4m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-16
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875384

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Třeboňsko Protected Landscape Area, Velký Lomnický Fishpond near, Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.48''N, 14°42'46.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875278

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Lomnický Malý u hlavní silnice severně od města
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°42'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

6955c

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Stříbřec: exposed bottom of the Stolec fishpond
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.50''N, 14°51'12.06''E, ± 4m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875386

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Stříbřec, rybník Stolec západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny (proti ryb. Vyšehrad); na obnaženém dně a v litorálu
letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.45''N, 14°51'5.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Pavel Dřevojan; Helena Prokešová; Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU
spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969320

7054b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Branná: exposed bottom of the Tobolky fishpond
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.98''N, 14°46'18.48''E, ± 4m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-16
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875388

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Třeboňsko, obnaž. dno ryb. Opatovického u obory u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875235

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Třeboňsko: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 33: 197-218.
projekt: FLDOK
ID: 9334403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

7054d

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Hrachoviště: bare bottom of the Hrachovišťský fishpond
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'43.10''N, 14°45'50.69''E, ± 4m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-26
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875353

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521388

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521494

7266b

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora Moravica. Lednice: obnažené dno Valachovského ryb. II [Alah 2]. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.49''N, 16°47'53.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875406

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica, dist. Břeclav, Lednice, obnažená rybničná půda rybníčka Alah 4, řídce. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Jižní Morava: Lednické rybníky (rybn. Aloch IV)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875332

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Distr. Lednice: Allahovy rybníčky /prostřední/ mezi Valticemi a Lednicí.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.49''N, 16°47'53.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875274

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Flora moravica, Lednice, obnažené dno Středního rybníka. S. m. 165 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°47'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




